
OBEC OSTŘEDEK 
Ostředek 60, 257 24 p.Chocerady 

ostredek@chopos.cz 
tel. 317 795 437 

__________________________________________________________________________________ 

Zasedání Zastupitelstva obce Ostředek č. 40/2022 - 08.08.2022                                                                                          Strana 1 

 

Zasedání zastupitelstva obce Ostředek  
č. 40/2022 dne 8. srpna 2022 

 

Místo konání: Tělocvična v budově OÚ Ostředek, Ostředek 60 
 

Začátek zasedání: 17:10 
 

Přítomni: Ing. Marek Škvor, Mgr. Pavel Zeman, Blanka Svobodová, Lucie Chvojková, Daniela 
Beranová 
 

Omluveni: Ing. Richard Kotil 
 

Hosté: Jan Kučera, Ing. Jiří Müller – přítomni jen při projednávání bodu č.1 (do 17:17h) 
 

Prezenční listina tvoří přílohu zápisu č.1 
 

Zasedání zastupitelstva bylo řádně svoláno a vyhlášeno. Program byl vyvěšen na úřední desce a 
elektronické úřední desce dne 28. července 2022. 
 

Na zasedání je přítomno 5 zastupitelů a zastupitelstvo je tedy usnášeníschopné. 
 

Návrh: 
 

Zapisovatel: Michaela Nedvědová  
 

Ověřovatelé: Daniela Beranová, Lucie Chvojková 
 

Hlasování:  PRO:        5                          PROTI:       0                            ZDRŽEL SE: 0 
 

Program: 
 

1) Víceúčelový kurt v Ostředku 
 

2) Rozpočtové opatření č. 5/2022 
 

3) Točna pro autobusy 
 

4) Smlouva o věcném břemeni č. IP-12-6018267/1 s ČEZ Distribuce a.s. 
 

5) Směna částí pozemků p.č. 886 a 888 za pozemek p.č. 509/7 a část pozemku p.č. 36/1, vše 
v k.ú. Ostředek 

 

Návrh na doplnění programu: 
 

6) Převod vodovodu „V hutích“ na DSO CHOPOS 
 

7) Vyřazení nedokončeného majetku z účetnictví obce 
 

8) Žádost o souhlas se stavbou FVE Ostředek 
 

9) Směnu částí pozemku p.č. 883/2 a 885 za část pozemku p.č. 110, vše k.ú. Ostředek 
 

10) Zařízení nerušící výroby, služeb a skladování Ostředek 
 

11) Revize katastrálního území Bělčice u Ostředka 
 

12) Pořízení nového dopravního vozidla pro JSDH obce Ostředek 
 

13) Vyřazení majetku z účetnictví obce 
 

14) Chodník podél silnic III/1107 a III/11010 v obci Ostředek 
 

Hlasování:  PRO:        5                          PROTI:           0                        ZDRŽEL SE: 0 
 

Pan starosta informoval, že zápis s usnesením z minulého zasedání zastupitelstva byl ověřen. 
 

 



OBEC OSTŘEDEK 
Ostředek 60, 257 24 p.Chocerady 

ostredek@chopos.cz 
tel. 317 795 437 

__________________________________________________________________________________ 

Zasedání Zastupitelstva obce Ostředek č. 40/2022 - 08.08.2022                                                                                          Strana 2 

 

1) Víceúčelový kurt v Ostředku 
 

Obec uspěla u MMR se svou žádostí o dotaci na projekt „Nový povrch víceúčelového kurtu 
v Ostředku“. Přislíbená dotace činí 1.078.192Kč. Za účelem registrace akce a vydání rozhodnutí 
o poskytnutí dotace musí obec do 30.září 2022 předložit zprávu o výběru zhotovitele a s ním 
uzavřenou smlouvu o dílo. Realizace projektu bude do 30. června 2023.DSO CHOPOS 
realizovalo výběrové řízení v souladu s interní směrnicí č. 1/2021 o postupech při zadávání 
veřejné zakázky. Osloveny byly tři vytipované firmy a jedna, která sama požádala o zařazení do 
výběrového řízení. Termín podání obálek s nabídkami byl 8. srpna 2022 do 10 hodin, následně 
došlo v kanceláři DSO CHOPOS k otevření obálek. Nejnižší nabídkovou cenu, a to ve výši 
1.457.759,60Kč včetně DPH předložila společnost PRECOL s.r.o., která byla doporučena 
komisí k uzavření smlouvy o dílo. 
 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Ostředek schvaluje výběr zhotovitele na akci „Nový 
povrch víceúčelového kurtu v Ostředku“ a současně pověřuje pana starostu uzavřít se 
společností PRECOL s.r.o. příslušnou smlouvu o dílo. 
 

Hlasování:   PRO:        5                            PROTI:        0                              ZDRŽEL SE:     0     
    
2) Rozpočtové opatření č. 5/2022 
 

Paní místostarostka předložila rozpočtové opatření č. 5/2022 – viz. příloha č. 2 tohoto zápisu 
 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Ostředek schvaluje rozpočtové opatření č. 5/2022 – 
viz. příloha č. 2 tohoto zápisu.  
  

Hlasování:   PRO:        5                            PROTI:       0                          ZDRŽEL SE:      0         
       
3) Točna pro autobusy 

 

Zastupitelstvo obce schválilo svým usnesením č. 14/33/2021 ze dne 23. listopadu 2021 
vybudování točny pro autobusy, aby mohly autobusy do obce zajíždět i během plánované 
rekonstrukce silnice z Ostředku (od „vodslivské křižovatky“) do Třemošnice. Vzhledem 
k nedohodě s majitelem pozemku p.č. 755/19 k realizaci dosud nedošlo, a tak byla vytipována 
jiná varianta, a to napojení na stávající komunikaci v areálu bývalého učiliště JAWA přes 
pozemek p.č. 777/20. Majitelé dotčeného areálu souhlasí a sami požádali možnost napojení na 
místní komunikaci na pozemku p.č. 916/4, kterou nedávno obec získala do svého majetku od 
Středočeského kraje. Za průjezdy autobusů nebudou požadovat žádné kompenzace / nájemné, 
za podmínky, že napojení bude vybudováno na náklady obce. Pan starosta oslovil společnost 
AB KAMEN HOLDING s.r.o., která měla dle výše uvedeného usnesení ZO vybudovat točnu na 
původně plánovaném pozemku, aby předložila upravenou nabídku. Trasa byla domluvena na 
základě dohody a schůzky na místě s panem F.N. Nabídková cena činí 198.340Kč bez DPH.  
 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Ostředek akceptuje nabídku společnosti AB Kamen 
Holding s r.o. na vybudování točny pro autobusy přes pozemek p.č. 777/20 v Ostředku a 
pověřuje pana starostu uzavřít příslušnou smlouvu o dílo. 
 

Hlasování:   PRO:          5                         PROTI:        0                             ZDRŽEL SE:      0 
       
4) Smlouva o věcném břemeni č. IP-12-6018267/1 s ČEZ Distribuce a.s. 

 

Společnost ČEZ Distribuce a.s. v zastoupení společností Petr Kadlec-ELEKTRO-KOVO a G+ 
s.r.o. požádala v souladu se smlouvou o uzavření budoucí smlouvy o zřízení věcného břemene 
– služebnosti ze dne 4.prosince 2020 o uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene. Znění 
návrhu je v souladu se smlouvou o smlouvě budoucí. Vedení je v délce 29 bm. Částka za 
zřízení VB činí dle smlouvy 2.900Kč. 
 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Ostředek schvaluje uzavření smlouvy o zřízení 
věcného břemene – služebnosti č. IV-12-6018267/1 s ČEZ Distribuce a.s. a pověřuje pana 
starostu k jejímu podpisu. 

 

Hlasování:  PRO:           5                        PROTI:        0                             ZDRŽEL SE:     0 
 



OBEC OSTŘEDEK 
Ostředek 60, 257 24 p.Chocerady 

ostredek@chopos.cz 
tel. 317 795 437 

__________________________________________________________________________________ 

Zasedání Zastupitelstva obce Ostředek č. 40/2022 - 08.08.2022                                                                                          Strana 3 

 

5) Směna částí pozemků p.č. 886 a 888 za pozemek p.č. 509/7 a část pozemku p.č. 36/1, vše 
v k.ú. Ostředek 

 

Pan R.K. navrhl obci směnu pozemku p.č. 509/7 a část pozemku p.č. 36/1, které vlastní spolu 
s manželkou, za části obecních pozemků p.č. 886 a 888. Navrhovatel nabízí větší plochu, než 
dostane. Finančně to nechce řešit, pokud obec zaplatí zaměření a vklad do KN. 
 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Ostředek schvaluje záměr směny částí pozemků p.č. 
886 a 888 za pozemek p.č. 509/7 a část pozemku p.č. 6/1, vše v k.ú. Ostředek. 
 

Hlasování:  PRO:          5                         PROTI:         0                            ZDRŽEL SE:      0 
 

6) Převod vodovodu „V hutích“ na DSO CHOPOS 
 

Obec vybudovala v lokalitě „V hutích“ nový vodovodní řad, který získal dne 8. července 2022 na 
základě rozhodnutí MěÚ Benešov kolaudační souhlas. Vzhledem k napojeni na Skupinový 
vodovod CHOPOS by bylo dobré tento řad převézt k provozování na DSO CHOPOS, které 
s tím souhlasí. Před vlastním převodem uzavře obce smlouvu o věcném břemeni s majitelem 
pozemku, po kterém vodovodní řad vede – panem J.B. 
 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Ostředek souhlasí s převodem vodovodního řadu „V 
hutích“ na DSO CHOPOS a pověřuje paní místostarostku k dalšímu jednání v této věci. 
Současně pověřuje pana místostarostu k jednání s panem J.B., majitelem dotčeného 
pozemku, ve věci zřízení věcného břemene. 
 

Hlasování:   PRO:        5                           PROTI:          0                        ZDRŽEL SE:       0 
 

7) Vyřazení nedokončeného majetku z účetnictví obce 
 

Paní místostarostka předložila zastupitelům návrh na vyřazení nedokončeného majetku z účetnictví, 

konkrétně původní variantu vodovodu (zásobování obcí Ostředek, Vranov, Přestavlky, 
Hvězdonice, Chocerady, Kozmice a Teplýšovice pitnou vodou skupinového vodovodu) 
v hodnotě 255.915,- Kč 
 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Ostředek schvaluje vyřazení nedokončeného majetku 

(původní varianty vodovodu - zásobování obcí Ostředek, Vranov, Přestavlky, Hvězdonice, 
Chocerady, Kozmice a Teplýšovice pitnou vodou skupinového vodovodu) z účetnictví 
obce. 
 

Hlasování:   PRO:          5                         PROTI:           0                       ZDRŽEL SE:      0 
 
8) Žádost o souhlas se stavbou FVE Ostředek 
 

Zastupitelstvo obce svým usnesením č. 8/34/2021 ze dne 27.prosince 2021 vyjádřilo souhlas se 
záměrem výstavby FVE na pozemcích p.č. 5/4 a 5/12 v k.ú. Bělčice, s tím že investor předloží 
vypracovanou projektovou dokumentaci.  
 

Investor – společnost FVE Ostředek s.r.o. předložil dne 22. června PD a požádal o souhlas se 
stavbou pro účely probíhajícího společného řízení u MěÚ Sázava. FVE bude oproti původním 
záměru menší – jen 845 kWp. Investor má již uzavřené smlouvy o budoucí koupi dotčených 
pozemků od stávajících majitelů.  
 

Spolu se žádostí předložil investor dále podepsanou darovací smlouvu na částku 250.000Kč, 
které přislíbil před projednáváním záměru v prosinci 2021. 
 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo Obce Ostředek souhlasí se stavbou FVE Ostředek na 
pozemcích p.č. 5/4 a 5/12 v k.ú. Bělčice u Ostředka dle předložené projektové 
dokumentace vyhotovené v červnu 2022 společností HORA ENERGY s.r.o. (zodpovědný 
projektant Ing. František Koliba) a současně přijímá dar ve výši 250.000Kč. 
 

Hlasování:   PRO:          5                         PROTI:          0                        ZDRŽEL SE:       0 
 
 



OBEC OSTŘEDEK 
Ostředek 60, 257 24 p.Chocerady 

ostredek@chopos.cz 
tel. 317 795 437 

__________________________________________________________________________________ 

Zasedání Zastupitelstva obce Ostředek č. 40/2022 - 08.08.2022                                                                                          Strana 4 

 

9) Směnu částí pozemku p.č. 883/2 a 885 za část pozemku p.č. 110, vše k.ú. Ostředek 
 

Pan A.J. majitel pozemků p.č. st. 47 a p.č. 110 v k.ú. Ostředek požádal obec o směnu/odkup 
části obecních pozemků p.č. 883/2 a 885 za část jeho pozemku p.č. 110, s tím že rozdíl doplatí. 
Tato směna byla již v minulosti domluvena s bývalým majitelem panem K., ale z důvodu jeho 
úmrtí nebyla uskutečněna. Obec by směnou do svého majetku získala část pozemku p.č. 110 
k současnému oplocení, na kterém se nachází i místní komunikace. Toto oplocení realizovala 
před lety na své náklady v rámci chystané směny obec. 
 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo Obce Ostředek schvaluje záměr směny částí pozemku p.č. 
883/2 a 885 za část pozemku p.č. 110, vše v k.ú. Ostředek. 
 

Hlasování:   PRO:         5                          PROTI:           0                       ZDRŽEL SE:      0 
 

10) Zařízení nerušící výroby, služeb a skladování Ostředek 
 

V návaznosti na dosavadní jednání, jehož součástí byla i účast na zasedání ZO dne 1.února 
2022 a vzhledem k vydanému negativnímu stanovisku obce k realizaci projektu „Zařízení 
nerušící výroby, služeb a skladování Ostředek“ požádal ing. Procházka ze společnosti URBAN 
AREA o schůzku s panem starostou, která se uskutečnila ve čtvrtek 28. července. Pan 
Procházka předložil nové návrhy pro obec, které následně sepsal emailem, který byl předložen 
zastupitelům spolu s podklady na zasedání. 
 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo Obce Ostředek nesouhlasí s realizací projektu „Zařízení 
nerušící výroby, služeb a skladování Ostředek“ ani po předložení nové nabídky ze strany 
investora. 
 

Hlasování:   PRO:        5                           PROTI:             0                     ZDRŽEL SE:       0 
 

11) Revize katastrálního území Bělčice u Ostředka 
 

Katastrální úřad na základě šetření v terénu a projednání s dotčenými orgány veřejné moci 
zjistil nesoulady některých pozemků a navrhl změny. Některé se týkají také obecních pozemků. 
 

S většinou návrhů lze souhlasit, s výjimkou: 
 

• sloučení cest: 494/1, 510/3, 521, 526, 527, 528, 556/2 - nejde vše sloučit do jednoho p.č., 
ale lze sloučit 494/1 + 556/2 a pak spolu cesty ve Vráži (526, 527, 528); 510/3 a 521 
ponechat samostatně 

 

• změna 494/5 - ano, ale na les a sloučit se sousedním lesním pozemkem. 
 

Pan E.F., vlastník pozemků 510/4 a 510/5 se obrátil na obec, zda nebude mít problém, když 
odsouhlasí navrženou změnu jeho pozemků na les, resp. ornou půdu a sloučení se sousedními 
pozemky. Oba pozemky jsou vedené jako komunikace. 

 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo Obce Ostředek souhlasí s návrhy Katastrálního úřadu 
ohledně revize katastrálního územní Bělčice u Ostředka, s výjimkou sloučení pozemků 
cest v Bělčicích a Vráži do jednoho parcelního čísla. U pozemku p.č. 494/5 navrhuje 
Zastupitelstvo obce převod na les a sloučení se sousedním pozemkem. 
 

Hlasování:   PRO:         5                          PROTI:        0                          ZDRŽEL SE:     0 
 

12) Pořízení nového dopravního vozidla pro JSDH obce Ostředek 
 

Hasiči požádali o pořízení nového dopravního vozidla pro JSDH obce Ostředek místo již 
zastaralé Avie (z r. 1987). Aktuálně je otevřena dotační výzva Ministerstva financí. Dotace je          
70 % nákladů, max. však 450.000Kč. Předpokládá se, že přispěje nějakou částkou i kraj v rámci 
svých dotací. Cena nového speciálního tranzitu splňující požadavky výzvy je 1.361.444Kč. 
 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo Obce Ostředek schvaluje podání žádosti o dotaci na nové 
dopravní vozidlo pro JSDH obce Ostředek v rámci výzvy JSDH_V2_2023 Pořízení nového 
dopravního automobilu nebo požárního přívěsu pro hašení. 
 

Hlasování:   PRO:          5                         PROTI:          0                        ZDRŽEL SE:        0 



OBEC OSTŘEDEK 
Ostředek 60, 257 24 p.Chocerady 

ostredek@chopos.cz 
tel. 317 795 437 

__________________________________________________________________________________ 

Zasedání Zastupitelstva obce Ostředek č. 40/2022 - 08.08.2022                                                                                          Strana 5 

 

13) Vyřazení majetku z účetnictví obce 
 

Pan starosta jmenoval dne 24. července 2022 likvidační komisi, která dne 25.července 2022 
vyřadila z účetnictví majetek – plynový sporák, 2 x lednice, mraznička a chladící vitrína, který se 
nacházel v restauraci a prodejně v Ostředku čp. 43. 
 

14) Chodník podél silnic III/1107 a III/11010 v obci Ostředek 
 

Práce na chodníku byly dokončeny v termínu dle smlouvy o dílo. S ohledem na více a 
méněpráce, jejichž rozsah schválilo ZO svým usnesením č. 3/39/2022 ze dne 20. června 2022 
byl uzavřen dodatek č.1 ke smlouvě o dílo. 
 

Dne 30. června 2022 bylo dílo od zhotovitele protokolárně převzato na základě podepsání 
Předávacího protokolu stavby. Ve stejný den podala obec na MěÚ Benešov žádost o 
kolaudační souhlas. Obec musí ještě vyřídit povolení dopravního značení a schválení výjimky 
pro sklon sjezdů k jednotlivým RD. 
 

Firma STURMBAU s.r.o. nechala vyhotovit zaměření vybudovaného chodníku a zadala 
vypracování dokumentace skutečného provedení. Závěrečná kontrolní prohlídka stavby se 
uskuteční během podzimu, po dodání všech podkladů na stavební úřad. 
 

 

Informace na vědomí: 
 

1) MěÚ Benešov vydal kolaudační souhlas s užíváním prodlouženého vodovodního řadu 11-
13 v Ostředku („Pod hřbitovem“). 

 

2) MPSV vydalo rozhodnutí o změně období čerpání již přiznaného příspěvku na provoz DS 
Ostřeďáček. Obec příspěvek získá již na červen 2022. 

 

3) Byly dokončeny práce na rekonstrukce Obecního společenského sálu v Ostředku. Projekt 
„Renovace parket a výmalba společenského sálu Ostředek“, na který obec získala dotaci 
ve výši 53.000 Kč ze Středočeského Fondu obnovy venkova, byl podáním závěrečného 
vyhodnocení ze strany Středočeského kraje ukončen, s tím že bylo konstatováno, že 
nebyly zjištěny žádné nedostatky. Na projekt „Rekonstrukce společenského sálu 
Ostředek“ se připravuje k podání závěrečné vyhodnocení akce.  

 

4) Se společností STURMBAU byly uzavřeny smlouvy o dílo a dodatky k již uzavřeným 
smlouvám na realizaci drobných akcí „Úprava parčíku před restaurací v Ostředku“, 
„Úprava zpevněné plochy u restaurace v Ostředku“, „Úprava plochy za chodníky (p.č. 936 
a 173/46) v Ostředku“ a „Úprava plochy na kontejnery (p.č. 65/1) v Ostředku“. Všechny 
díla byla následně realizována, obcí protokolárně převzata a zaplacena. 

 

5) Obec uzavřela se Středočeským krajem darovací smlouvu na částku 50.000Kč určenou 
na realizaci projektů v rámci Participativního rozpočtu 2022. Aktuálně se připravuje 
realizace projektů na 4.-6. místě. 

 

6) Firma Pavel Horský Gastro ŽE-HO servis dodala a nainstalovala nové spotřebiče do 
restaurace a prodejny v hodnotě 268 043Kč včetně DPH. Nájemce restaurace a prodejny 
si zařízení od obce protokolárně převzal dne 14. července 2022. 

 

7) Firma René Burcev ukončila realizaci díla „Rozšíření veřejného osvětlení – Třemošnice – 
větev 2. Předávací protokol byl podepsán 19. července 2022. Celkové náklady činí 
417 094,25Kč včetně DPH. Obec získala na akci dotaci ve výši 350.000 Kč ze 
Středočeského Fondu obnovy venkova. Připravují se podklady pro žádost o vydání 
kolaudačního souhlasu. DSO CHOPOS připravuje závěrečné vyúčtování a vyhodnocení 
akce, které bude podána na Středočeský kraj. 

 

8) Pro volby do Zastupitelstva obce Ostředek, které se uskuteční ve dnech 23. - 24. září 
2022, byla zaregistrována 1 kandidátka – Cesta pro všechny. 

 

9) Projektant ing. Stanovič podal na MěÚ Benešov žádost o vydání stavebního povolení na 
vybudování chodníku od křižovatky u Mžížovic k ostředeckému hřbitovu. 

 



OBEC OSTŘEDEK 
Ostředek 60, 257 24 p.Chocerady 

ostredek@chopos.cz 
tel. 317 795 437 

__________________________________________________________________________________ 

Zasedání Zastupitelstva obce Ostředek č. 40/2022 - 08.08.2022                                                                                          Strana 6 

 

10) V rámci letošního Dne obce Ostředek (27.srpen) vystoupí dechovka Baboucci (14-17h) a 
hudební skupina Tahimel (19-24h). 

 

11) Platnost stavebního povolení na novou ČOV v Ostředku byla prodloužena do 31.5.2024. 

 

12) MěÚ Sázava vydal územní souhlas s oplocením stání pro kontejnery u ČOV v Ostředku. 

 

13) Dílčí přezkoumání hospodaření obce v roce 2022 bude provedeno Krajským úřadem 
Středočeského kraje dne 12. října 2022. 

 
 

 
 

Přílohy zápisu: 
 

1) Prezenční listina 
 

2) Rozpočtové opatření č. 5/2022 
 
 
 

Konec zasedání: 19:40 
 
Zapsala: Michaela Nedvědová 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



OBEC OSTŘEDEK 
Ostředek 60, 257 24 p.Chocerady 

ostredek@chopos.cz 
tel. 317 795 437 

__________________________________________________________________________________ 

Zasedání Zastupitelstva obce Ostředek č. 40/2022 - 08.08.2022                                                                                          Strana 7 

 

Ověřovatelé: 
 
 
 
 
 
 
 
 

---------------------------------------------------- 
Lucie Chvojková 

 
 
 
 
 
 
 

---------------------------------------------------- 
Daniela Beranová 

 
 
 
 
 
 

 
------------------------------------------------ 

Místostarosta Mgr. Pavel Zeman 
 
 
 
 
 
 
 
 

------------------------------------------------- 
Místostarostka Blanka Svobodová 

 
 

 
 
 
 
 
 
 

------------------------------------------- 
Starosta Ing. Marek Škvor 

 
 
 
 
 



OBEC OSTŘEDEK 
Ostředek 60, 257 24 p.Chocerady 

ostredek@chopos.cz 
tel. 317 795 437 

__________________________________________________________________________________ 

Zasedání Zastupitelstva obce Ostředek č. 40/2022 - 08.08.2022                                                                                          Strana 8 

 

Usnesení ze zasedání Zastupitelstva obce 
Ostředek č. 40/2022 z 8. srpna 2022 

 
1/40/2022 – Zastupitelstvo obce Ostředek schvaluje výběr zhotovitele na akci „Nový povrch 
víceúčelového kurtu v Ostředku“ a současně pověřuje pana starostu uzavřít se společností 
PRECOL s.r.o. příslušnou smlouvu o dílo.   
  

2/40/2022 - Zastupitelstvo obce Ostředek schvaluje rozpočtové opatření č. 5/2022 – viz. příloha 
č. 2 tohoto zápisu. 
 

3/40/2022 - Zastupitelstvo obce Ostředek akceptuje nabídku společnosti AB Kamen Holding 
s r.o. na vybudování točny pro autobusy přes pozemek p.č. 777/20 v Ostředku a pověřuje pana 
starostu uzavřít příslušnou smlouvu o dílo. 
 

4/40/2022 - Zastupitelstvo obce Ostředek schvaluje uzavření smlouvy o zřízení věcného 
břemene – služebnosti č. IV-12-6018267/1 s ČEZ Distribuce a.s. a pověřuje pana starostu 
k jejímu podpisu. 

 

5/40/2022 - Zastupitelstvo obce Ostředek schvaluje záměr směny částí pozemků p.č. 886 a 888 
za pozemek p.č. 509/7 a část pozemku p.č. 6/1, vše v k.ú. Ostředek. 
 

6/40/2022 - Zastupitelstvo obce Ostředek souhlasí s převodem vodovodního řadu „V hutích“ na 
DSO CHOPOS a pověřuje paní místostarostku k dalšímu jednání v této věci. Současně 
pověřuje pana místostarostu k jednání s panem J.B., majitelem dotčeného pozemku, ve věci 
zřízení věcného břemene. 
 

7/40/2022 - Zastupitelstvo obce Ostředek schvaluje vyřazení nedokončeného majetku (původní 
varianty vodovodu - zásobování obcí Ostředek, Vranov, Přestavlky, Hvězdonice, Chocerady, 
Kozmice a Teplýšovice pitnou vodou skupinového vodovodu) z účetnictví obce. 
 

8/40/2022 - Zastupitelstvo Obce Ostředek souhlasí se stavbou FVE Ostředek na pozemcích 
p.č. 5/4 a 5/12 v k.ú. Bělčice u Ostředka dle předložené projektové dokumentace vyhotovené 
v červnu 2022 společností HORA ENERGY s.r.o. (zodpovědný projektant Ing. František Koliba) 
a současně přijímá dar ve výši 250.000Kč. 
 

9/40/2022 - Zastupitelstvo Obce Ostředek schvaluje záměr směny částí pozemku p.č. 883/2 a 
885 za část pozemku p.č. 110, vše v k.ú. Ostředek. 
 

10/40/2022 - Zastupitelstvo Obce Ostředek nesouhlasí s realizací projektu „Zařízení nerušící 
výroby, služeb a skladování Ostředek“ ani po předložení nové nabídky ze strany investora. 
 

11/40/2022 - Zastupitelstvo Obce Ostředek souhlasí s návrhy Katastrálního úřadu ohledně 
revize katastrálního územní Bělčice u Ostředka, s výjimkou sloučení pozemků cest v Bělčicích a 
Vráži do jednoho parcelního čísla. U pozemku p.č. 494/5 navrhuje Zastupitelstvo obce převod 
na les a sloučení se sousedním pozemkem. 
 

12/40/2022 - Zastupitelstvo Obce Ostředek schvaluje podání žádosti o dotaci na nové dopravní 
vozidlo pro JSDH obce Ostředek v rámci výzvy JSDH_V2_2023 Pořízení nového dopravního 
automobilu nebo požárního přívěsu pro hašení. 
 

Zastupitelstvo bere na vědomí  
 

• Informaci o vyřazení majetku z účetnictví obce 
 

• Informaci o projektu „Chodník podél silnic III/1107 a III/11010 v obci Ostředek“ 
 

• Informace ad 1-9 uvedené na straně 4 zápisu ze zasedání zastupitelstva 
 

V Ostředku, 8. srpna 2022 
 

 

Zapsala: Michaela Nedvědová 
 



OBEC OSTŘEDEK 
Ostředek 60, 257 24 p.Chocerady 

ostredek@chopos.cz 
tel. 317 795 437 

__________________________________________________________________________________ 

Zasedání Zastupitelstva obce Ostředek č. 40/2022 - 08.08.2022                                                                                          Strana 9 

 

Ověřovatelé: 
 
 
 
 
 
 

---------------------------------------------------- 
Lucie Chvojková 

 
 
 
 
 
 
 

---------------------------------------------------- 
Daniela Beranová 

 
 
 
 
 
 

 
------------------------------------------------ 

Místostarosta Mgr. Pavel Zeman 
 
 
 
 
 
 
 
 

------------------------------------------------- 
Místostarostka Blanka Svobodová 

 
 

 
 
 
 
 
 
 

------------------------------------------- 
Starosta Ing. Marek Škvor 

 



OBEC OSTŘEDEK 
Ostředek 60, 257 24 p.Chocerady 

ostredek@chopos.cz 
tel. 317 795 437 

__________________________________________________________________________________ 

Zasedání Zastupitelstva obce Ostředek č. 40/2022 - 08.08.2022                                                                                          Strana 10 

 

 



OBEC OSTŘEDEK 
Ostředek 60, 257 24 p.Chocerady 

ostredek@chopos.cz 
tel. 317 795 437 

__________________________________________________________________________________ 

Zasedání Zastupitelstva obce Ostředek č. 40/2022 - 08.08.2022                                                                                          Strana 11 

 

 
 

 


